

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Forneecedor: FERNANDO ABILIO LAMM

Endereço: ESQUINA PENZ, INTERIOR

CNPJ/CNPJ: 18.162.345/0001-07

E-mail: FERRYMONTAGENS49@GMAIL.COM

UF: RS

Cidade: ERNESTINA

Insc. Estadual: 271.0006507

Fone: (54)99695-7710

Validade da Proposta: 60 dias

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	M3	FUNDAÇÃO		34.777,09000	34.777,09		
	1	18,00	M	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA,		751,87000	13.533,66	28,29	69,16
				DIÂMETRO DE 80CM, INCLUSO					
				CONCRETO FCK=30MPA E					
				ARMADURA MÍNIMA					
				Valor de Referência: 751,87000					
2		30,00	M	ESTACA ESCAVADA		149,50000	4.485,00	28,29	69,16
				MECANICAMENTE, SEM					
3				FLUIDO ESTABILIZANTE, COM					
				40CM DE DIÂMETRO					
3		329,46	KG	MONTAGEM DE ARMADURA		16,34000	5.383,38	28,29	69,16
				DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0					
MM.				Valor de Referência: 16,34000					
4		77,16	KG	MONTAGEM DE ARMADURA		21,14000	1.631,16	28,29	69,16
				TRANSVERSAL DE ESTACAS DE					
SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO				= 5,0 MM.					
Valor de Referência: 21,14000				CONCRETO FCK = 30MPA,					
TRAÇÃO 1:1,9:2,3 (EM MASSA				SECA DE CIMENTO / AREIA					
				MÉDIA / SEIXO ROLADO) -					
PREPARO MECÂNICO COM				BETONEIRA 400 L.					
				Valor de Referência: 758,87000					
5		12,84	M3	CONCRETO FCK = 30MPA,		758,87000	9.743,89	28,29	69,16

Em, 24/10/22

Pablo Souza
Engenheiro Civil
CREA/RS 254.066
(54) 99996-2304

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor
FERRY

CNPJ 18 162 345/0001-07
I.E. 271/0006507 CREA 251675
Esquina Penz, s/nº Ernestina/RS
54 99695-7710

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: FERNANDO ABILIO LAMM
Endereço: ESQUINA PENZ, INTERIOR
CPF/CNPJ: 18.162.345/0001-07
Insc. Estadual: 271.0006507
Número: SN
Cidade: ERNESTINA
UF: RS
Fone: (54)99695-7710
Validade da Proposta: 60 dias
E-mail: FERRY.MONTAGENS49@GMAIL.COM

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
2		1,00	H	ESTRUTURA		42.450,27000	42.450,27		
	1	16,38	M3	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M².		1.894,79000	31.036,66	28,29	69,16
	2	37,26	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPOIADA, PARA PISO		226,28000	8.431,19	28,29	69,16
3		18,00	H	CAMINHÃO COMERC.EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)		165,69000	2.982,42	28,29	69,16
TOTAL							77.227,36		

Pablo Souza
Engenheiro Civil
CREA/RS 254.066
(54) 99996-2304

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

FERRY

CNPJ 18 162 345/0001-07
IE 271/0006507 CREA 251675
54 99695-7710
Esquina Penz, s/nº Ernestina/RS

Em, 04/10/22